АДМИНИСТРАЦИЯ
Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.03.2018 г. № 31
О наделении должностных лиц администрации
Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области полномочиями по составлению
протоколов об административных правонарушениях

В соответствии с областным законом Ленинградской области от 13.10.2006г. №116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правонарушений» и областным законом Ленинградской области
от 02.07.2003г.  №47-оз «Об административных правонарушениях», Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Признать утратившим силу постановление Администрации Янегского сельского поселения от 20.03.2012г. №28 «О наделении должностных лиц Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях», а также все изменения в него;

2. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Янегского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных статьями 2.2, 2.2-1, 2.3, 2.6, 2.1., 2.11, 3.1 (в отношении объектов, находящихся в муниципальной собственности), 3.2, 3.3, 3.5, 3.5-1, 3.7, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, 4.9, 4.10, 4.11, 4.12, 7.2, 7.2, 7.2-1, 7.6, 8.1 (в отношении предоставления муниципальных услуг) и 9.1 областного закона Ленинградской области от 02.07.2003г. №47-оз «Об административных правонарушениях» согласно Приложению 1;

3. Утвердить форму протокола об административном правонарушении согласно Приложению 2;
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования;

5. Данное постановление разместить на сайте Администрации Янегского сельского поселения и опубликовать в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

В.Е. Усатова
Янегского сельского поселения

Приложение 1
к постановлению Администрации

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

 Ленинградской области

 от  23.03.2018 г. № 31
Перечень должностных лиц Администрации Янегского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных статьями 2.2, 2.2-1, 2.3, 2.6, 2.1., 2.11, 3.1 (в отношении объектов, находящихся в муниципальной собственности), 3.2, 3.3, 3.5, 3.5-1, 3.7, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, 4.9, 4.10, 4.11, 4.12, 7.2, 7.2, 7.2-1, 7.6, 8.1 (в отношении предоставления муниципальных услуг) и 9.1 областного закона Ленинградской области от 02.07.2003г. №47-оз «Об административных правонарушениях»:
1. Главный специалист - ответственный секретарь административной комиссии –  Костякова Ю.В.
Приложение 2

к постановлению Администрации

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

 Ленинградской области

 от  23.03.2018 г. № 31
Администрация Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	187727, Ленинградская  область, Лодейнопольский район, п. Янега, ул. Пионерская, д. 4, тел/факс: 46-174

	(почтовый адрес администрации)

ПРОТОКОЛ №__________
об административном правонарушении
"____"__________________20_____ г.                                                                         п. Янега
     (дата составления)                                    (место составления)

Я,     _________________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О. должностного лица, составившего протокол)

________________________________________________________________________________

в  соответствии со ст. ст. 28.1,  28.2  КоАП РФ  составил (а)  настоящий  протокол  о том,  что гражданин    (гражданка):

Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения «____»_____________ _____ г.   Место рождения _______________________________________
________________________________________________________________________________________________

русским языком ______________________________________ (владеет/не владеет),

Место регистрации, гражданство __________________________________________________________________

Место жительства и телефон _________________________________________________________________
Место работы, должность(род занятий) ________________________________________________________
                                                                                  (наименование, адрес организации, телефон)

Семейное положение _______________________на иждивении _________________________

Документ, удостоверяющий личность ____________________ серия ____________ №______________________

                                                                    (вид документа)

________________________________________________________________________________________________
                                                                           (дата выдачи, кем выдан)

Размер заработной платы (пенсии, стипендии) ___________________________________________________
Дата, время, место и обстоятельства совершения административного правонарушения: «____»___________ 201__ г.  гражданин (ка)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
тем самым нарушен(ы):___________________ __________________________________________________
                                                 (ссылки на статьи, пункты нормативных правовых актов, которые нарушены)

,то есть совершил (а) административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена  частью ________ статьи __________ областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях».

Сведения о свидетелях (потерпевших):

_________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., адрес места жительства, телефон)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    Свидетелям _____________________________________________________________ разъяснены ответственность за заведомо ложные показания, права и обязанности, предусмотренные статьями 17.9, 25.6 КоАП РФ.
Показания свидетелей (потерпешего(ей)):

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                       _________________________________________________________

                    (подписи свидетелей)
   Гражданину (ке)_______________________ разъяснены его (ее) права и обязанности в соответствии со статьей  статьей 25.1 КоАП РФ, а также положения статьи 51 Конституции Российской Федерации
                                                                                                                                     _____________________________

                                                                                                                                                                (подпись)
     Объяснение   лица,  в  отношении   которого   возбуждено   дело   об административном правонарушении
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Гр-ну (ке)  _______________________   направлено  почтовое уведомление о вызове для составления протокола

на  «____»_____________ 20____ года. Гр. ____________________________ будучи надлежащим образом  уведомлен(а) о месте и времени для составления протокола не явился (ась). На основании ч.4.1. ст.28.2 Ко АП РФ протокол может быть составлен в его (ее) отсутствии). _____________________________________________
___________________________
                                                                                                                                                  (подпись)

К протоколу прилагается____________________________________________________________________
    Гражданину (ке)  разъяснено, что в соответствии со статьями 24.2 - 24.4, 25.1, 25.5, 30.1 КоАП РФ он (она)  имеет   право   знакомиться с   материалами   дела,   давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства   и   отводы, присутствовать при рассмотрении дела и пользоваться   юридической   помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с настоящим Кодексом, выступать на родном языке и пользоваться  услугами  переводчика, если не владеет языком,  на   котором   ведется   производство,   обжаловать постановление по делу.

С протоколом ознакомлен (а) «_____»__________201___г.

 __________________________

                                                                                                                                                (подпись правонарушителя)

От подписи протокола, объяснений гражданин(ка) отказался(ась)_________________________________

                                                                                                                 (подпись должностного лица администрации)
    Мотивы отказа от подписания протокола (могут быть изложены  нарушителем отдельно и приложены к протоколу) __________________________________________________________________________________________

Примечание. Отказ от подписи протокола не является основанием для прекращения производства по делу.

Протокол составил_______________________     ________________________________________________

                                                (подпись)                         (фамилия и инициалы должностного лица администрации)

Копию настоящего протокола получил (а)_______________________________________________________

                                                                                (дата, подпись, Ф.И.О.)
а) Заполняется    в   случае    рассмотрения   дела   об   административном правонарушении административной комиссией:

Мне сообщено, что рассмотрение дела об административном  правонарушении состоится в ____ час. ____ мин.  «__»________ 20_____ года по адресу: п. Янега, ул. Пионерская, д. 4 (зал заседаний)
 _______________________________________________
                                                                                                                                  (дата, подпись, фамилия, инициалы)
б) Заполняется в случае направления материалов для   рассмотрения   дела об административном правонарушении в суд.

    Мне сообщено, что материалы для рассмотрения дела об   административном правонарушении будут направлены в ___________________________________________________________ суд.

                                                       (дата, подпись, фамилия, инициалы)
Оборотная сторона копии протокола

об административном правонарушении

СПРАВОЧНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Кодекс Российской Федерации

об административных правонарушениях

(извлечения)

Статья 25.1. Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении

1. Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с настоящим Кодексом.

2. Дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

Статья 25.6. Свидетель

1. В качестве свидетеля по делу об административном правонарушении может быть вызвано лицо, которому могут быть известны обстоятельства дела, подлежащие установлению.

2. Свидетель обязан явиться по вызову судьи, органа, должностного лица, в производстве которых находится дело об административном правонарушении, и дать правдивые показания: сообщить все известное ему по делу, ответить на поставленные вопросы и удостоверить своей подписью в соответствующем протоколе правильность занесения его показаний.

3. Свидетель вправе:

1) не свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников;

2) давать показания на родном языке или на языке, которым владеет;

3) пользоваться бесплатной помощью переводчика;

4) делать замечания по поводу правильности занесения его показаний в протокол.

4. При опросе несовершеннолетнего свидетеля, не достигшего возраста четырнадцати лет, обязательно присутствие педагога или психолога. В случае необходимости опрос проводится в присутствии законного представителя несовершеннолетнего свидетеля.

5. Свидетель предупреждается об административной ответственности за дачу заведомо ложных показаний.

6. За отказ или за уклонение от исполнения обязанностей, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, свидетель несет административную ответственность, предусмотренную настоящим Кодексом.

Примечание. В настоящей статье под близкими родственниками понимаются родители, дети, усыновители, усыновленные, родные братья и сестры, дедушка, бабушка, внуки.

Статья 51. Конституции Российской Федерации

1. Никто не обязан свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников, круг которых определяется федеральным законом

2. Федеральным законом могут устанавливаться иные случаи освобождения от обязанности давать свидетельские показания.